
85

Informační systém LIST je specializovaný infor-
mační systém, který lze v určitých modifikacích
využívat pro veškeré výrobní podniky, např. stro-
jírenství, dřevozpracující průmysl, tiskárny, textil-
ky atd. vyrábějící principem zakázkové nebo
opakované výroby. 
Je charakteristický zejména vysokou funkčností
všech modulů, architekturou klient/server, vyu-
žitím databázového stroje SQL a operačním
systémem Microsoft Windows. Je určen zejmé-
na pro dynamicky se rozvíjející střední firmy, pro
něž je moderní, výkonný a spolehlivý informační
systém nezbytností.  
Vývoj produktu navázal na dlouholeté zkušenos-
ti pracovníků firmy TRIVAS a zahrnul požadavky
několika desítek zákazníků. 
LIST je původní český produkt plně odpovídající
platné legislativě České republiky.
Je to systém univerzální, obsahující množství
volitelných funkcí a nastavitelných parametrů.
Tyto vlastnosti umožňují jeho využití firmám
různé velikosti i struktury. 
Jednotlivé moduly jsou rozčleněny na dvě
základní skupiny. První jsou desktopové aplika-
ce, které tvoří základní a nepostradatelnou kost-
ru celého informačního systému. Druhá skupina
aplikací používaných a vytvořených pro práci na
intranetu a internetu jsou rozšiřující aplikace
umožňující uživatelům určitým způsobem luxus,
který spočívá především v jednoduchosti ovlá-
dání, rychlosti zpracování dat, přehlednosti

zobrazených informací a v neposlední řadě
nenáročnosti na používaný hardware.
Desktopové aplikace jsou podle zpracováva-
ných oblastí dat rozděleny na tři základní části,
které lze distribuovat a provozovat i samostatně. 
1. Evidence a řízení výroby plně eviduje cyk-

lus výroby od přijetí objednávky (uzavření
obchodní smlouvy) na výrobky, následné
objednání a převzetí potřebného materiálu na
sklad, přes výrobní část, tj. zpracování mate-
riálových a výkonových norem, hlídání rozpra-
covanosti, evidenci výroby, propočtu nákla-
dových cen, výpočtu úkolových mezd až po
předání na sklad hotových výrobků a násled-
nou expedici s vydáním dodacího listu.

2. Ekonomika komplexně zpracovává daňové,
podnikové a finanční účetnictví firmy. Umož-
ňuje poměrně snadné zadávání účetních pří-
padů na základě předkontovaných účetních
zápisů. Tento subsystém je plně provázán
s ostatními subsystémy jak na úrovni číselní-
ků a tak na úrovni datových souborů a tím je
zcela odstraněna nutnost duplicitního zadá-
vání některých dokladů. Další výhodou prová-
zanosti je zaúčtování účetních zápisů v reál-
ném čase a tím mít vždy k dispozici aktuální
informace o hospodaření firmy.

3. Moduly Personalistika a Mzdy jsou dva na
sebe bezprostředně navazujících moduly pro
evidenci a zpracování personálních dat
a měsíčních mezd. Oba tyto moduly jsou

velmi úzce propojeny přes osobní kartu
zaměstnance. V ní je, mimo jiné, zadán,
pomocí vytvořené mzdové předlohy, způsob
výpočtu mzdy pro konkrétního pracovníka. 

Aplikace pro intranet nebo internet jsou vytváře-
ny na základě potřeb a požadavků jednotlivých
zákazníků.

Mezi nejobvyklejší aplikace patří:
1. Sklady, kde skladník provádí prvotní příjem

materiálu od dodavatele a fasování materiálů
na jednotlivé zakázky.

2. Odpisy na zakázkách se používají v provo-
zech, kde může každý zaměstnanec zanést
do systému práci na operacích, které právě
provedl.

3. Docházka eviduje příchod a odchod do za-
městnání jednoduchým způsobem pomocí
čipových karet.

4. Evidence výroby umožňuje zobrazení jednotli-
vých výrobních příkazů, technologických
postupů a nároků materiálů. 

5. Obchod je úzce spojen s celým systémem,
kdy je možné provádět nákup volných výrob-
ků ze skladu. Výběrem z databáze lze provést
objednávku výrobků, které budou následně
vyrobeny a dodány s termínem, který je vypo-
čten na základě dokumentace o výrobku
a kapacitní vytíženosti firmy.

TRIVAS - Ing. Jiří STRAKA
Rožmitálská 261, 261 01 Příbram 6
Tel.: +420 - 318 633 076
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Straka
e-mail: trivas@trivas.cz
http://www.trivas.cz

Vztah k řešení: producent

List
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ne
Podporovaná legislativa: česká
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/30/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Goedhart Bohemia, spol. s r.o.; Joka Klatovy, s.r.o.

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ IMPORT/EXPORT VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Obchodní a průmyslová řešení

a_TRIVAS-List.qxd  20.9.2003  16:42  StrÆnka 1


